
 
 

 
ACUERDO Nº 511 

(Modificación del Acuerdo Nº. 476-Adición de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas  a las Facultades 
que sustentan el Programa de Doctorado en Ciencias Sociales y Humanas) 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

1° Que  el Consejo Directivo en la sesión del día de 30 de enero de 2008 creó el Programa de 
Doctorado en Ciencias Sociales y Humanas. (Acuerdo Nº. 476) 

2° Que en comunicación del Vicerrector Académico al Rector de la Universidad del día 16 de 
Abril de 2009 expuso la conveniencia de que la Facultad de Ciencias Económicas y 
Administrativas fuera agregada a las Facultades e Instituto que sustentan el desarrollo de 
este Programa de Doctorado,  

 
 

ACUERDA: 
 
ARTÍCULO PRIMERO – Modificar el Acuerdo No. 476 en el sentido de que no solamente el 
Programa de Administración de Empresas de la Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas 
sea el que preste sustento al Programa de Doctorado, sino todos los Programas de esta Facultad.   
 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., 13 de Mayo de 2009  
 
 
 
JOAQUÍN EMILIO SÁNCHEZ GARCÍA, S.J.         JAIME ALBERTO CATAÑO CATAÑO 
Presidente del Consejo Directivo                                                       Secretario  
 


